
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 

ОТДЕЛ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

05 сентября 2017 года                                                                                № 181 

О предоставлении услуги  

по присмотру и уходу за детьми в ГПД  

в общеобразовательных организациях 

 

В соответствии с частью 7 статьи 66 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

на основании письма Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 24 сентября 2014 года № 08-1346 «О направлении 

методических рекомендаций по нормативно-правовому регулированию 

предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах 

продлѐнного дня» 

       

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать предоставление услуги по присмотру и уходу за 

детьми в группах продлѐнного дня (далее – ГПД) в следующих 

общеобразовательных организациях Мценского района: 

МБОУ «Алябьевская средняя общеобразовательная школа» 

МБОУ «Башкатовская средняя общеобразовательная школа» 

МБОУ «Жилинская средняя общеобразовательная школа» 

МБОУ «Отрадинская средняя общеобразовательная школа» 

МБОУ «Подбелевская средняя общеобразовательная школа» 

МБОУ «Протасовская средняя общеобразовательная школа» 

МБОУ «Спасско-Лутовиновская средняя общеобразовательная школа 

имени И. С. Тургенева» 

МБОУ «Тельченская средняя общеобразовательная школа» 

МБОУ «Аникановская основная общеобразовательная школа» 

МБОУ «Глазуновская основная общеобразовательная школа» 

МБОУ «Краснооктябрьская основная общеобразовательная школа» 

МБОУ «Черемошенская основная общеобразовательная школа» 

2. Услуга по присмотру и уходу за детьми включает в себя комплекс 

мер по организации питания и хозяйственно-бытового обслуживания 

детей, обеспечению ими личной гигиены и режима дня. 



3. Услуги по присмотру и уходу за детьми в ГПД в 

общеобразовательных организациях осуществлять на безвозмездной 

основе. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела

  

 

 

 

 

А. М. Межнев 

 

 

                                               
 

 

 

 


